
Kungl. Majlis proposition nr 190. 1

Nr 190.

Kungl. Marits proposition till riksdagen angående förstärkning av 
andra huvudtitelns anslag till kommittéer och utred
ningar genom sakkunniga; given Stockholms slott den 
28 februari 1934.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över justitiedepartementsärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

Under Hans Marits
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
K. Schlyter.

Utdrag av protokollet över justitiedepartementsärenden, hållet in
för Hans Kungl. Höghet Kr onprinsen-Reg euten i stats
rådet å Stockholms slott den 28 februari 1934.

Närvarande:
Statsministern Hånsson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 

Undén, Schlyter, Wigforss, Möller, Levinson, Vennerström, Leo, 
Engberg, Ekman, Sköld.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler 
chefen för justitiedepartementet statsrådet Schlyter fråga örn förstärkning av 
andra huvudtitelns anslag till kommittéer och utredningar genom sakkunniga 
samt anför:

Det under andra huvudtiteln upptagna ordinarie reservationsanslaget till 
kommittéer och utredningar genom sakkunniga är för budgetåret 1933/1934 
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uppfört med 135,000 kronor. Enligt riksräkenskapsverkets budgetredovis
ning för budgetåret 1932/1933 fanns å anslaget vid utgången av sistnämnda 
budgetår en reservation av 43,366 kronor 13 öre. För innevarande budgetår 
Ilar sålunda till justitiedepartementets förfogande för omförmälda ändamål 
stått ett belopp av sammanlagt 178,366 kronor 13 öre. Därjämte har under 
andra huvudtiteln för budgetåret 1933/1934 upptagits ett extra reservations
anslag å 20,000 kronor för utredning rörande omarbetning av aktiebolagslag- 
stiftningen.

Enligt anteckningar i statskontoret hava under tiden från och med den 
1 juli 1933 till och med den 24 februari 1934 utgifterna å nämnda båda an
slag belöpt sig till sammanlagt 109,911 kronor 74 öre. För utgifterna under 
resten av budgetåret återstodo alltså sistnämnda dag 88,454 kronor 39 öre. 
En inom justitiedepartementet verkställd överslagsberäkning giver vid handen 
att nämnda belopp icke är tillfyllest för täckande av de kostnader som ett plan- 
enligt bedrivande av påbörjade, från ifrågavarande tvenne anslag bekostade 
utredningar till budgetårets utgång skulle kräva. Av de utredningar som 
pågå må — förutom utredningen rörande omarbetning av aktiebolagslagstift- 
ningen -— här framhållas vissa utredningar på sjölagstiftningens och luft
trafiklagstiftningens område samt rörande strafflagstiftningsfrågor och fång
vård. Vidare må erinras örn. utredningen angående åtgärder mot sådan 
av sammanslutningar eller enskilda bedriven verksamhet som syftar till 
att med våld eller eljest på olaglig väg omstörta eller förändra Sveriges stats- 
och rättsordning. Kostnaderna för sistnämnda utredning, vilken tillkommit 
efter framställning av föregående års riksdag och som den 26 maj 1933 upp
drag^ åt en för ändamålet särskilt tillsatt kommitté, hava medfört en opå
räknad belastning av det för innevarande budgetår beviljade ordinarie kom
mittéanslaget. På grund härav kunna kostnaderna för utredningen rörande 
omarbetning av aktiebolagslagstiftningen, i den mån dessa kostnader över
stiga det för ändamålet beviljade beloppet 20,000 kronor, icke — på sätt i 
propositionen nr 205 till 1933 års riksdag uttalats — bestridas ur det ordina
rie kommittéanslaget för innevarande budgetår.

Av förenämnda överslagsberäkning framgår att utöver återstående medel å 
de båda anslagen ett belopp av omkring 15,000 kronor erfordras för bestri
dande av de beräknade utgifterna från anslagen för tiden efter den 24 
februari 1934 och till budgetårets utgång. Härtill kommer justitiedeparte
mentets andel i kostnaderna under innevarande budgetår för statens organisa- 
tionsnämnd, vilken haft under behandling vissa fångvården berörande spörs
mål. Denna andel har uppskattats till 13,700 kronor, vilket belopp avsevärt 
överstiger vad som för ifrågavarande ändamål från början beräknats. Sam
manlagt skulle alltså departementets medelsbehov i förevarande hänseenden 
uppgå till ytterligare omkring 30,000 kronor. För erhållande av detta belopp 
torde —- såsom i liknande fall skett — det för budgetåret 1933/1934 utom 
huvudtitlarna anvisade anslaget till oförutsedda utgifter böra tagas i anspråk. 
En förstärkning av kommittéanslaget på här ifrågasatt sätt förutsätter ut
verkande av riksdagens medgivande i ämnet.
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Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag att Kungl. Majit 
måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för förstärkning av det under andra huvudtiteln upp
förda reservationsanslaget till kommittéer och utredningar 
genom sakkunniga må till nämnda anslag från det för bud
getåret 1933/1934 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda 
utgifter överföras ett belopp av 30,000 kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Kungl. Höghet Kron- 
prinsen-Regenten att till riksdagen skall avlåtas proposi
tion av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet: 
H. Stefanson.


